
 

1 | P a g e  
 

 

 

 
 Senatul Universitar  

 Președinte 

 

  nr. 25 din 24 mai 2024 

privind validarea rezultatelor alegerilor desfășurate la nivelul departamentelor pentru funcția de 

Director de Departament și calitatea de membru în Consiliile Departamentelor  

 
 

În conformitate cu prevederile: 
▪ Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare,  
▪ Ordinului ministrului educației nr. 6.227/2023 pentru aprobarea Metodologiei – cadru referitoare la 

procesul de stabilire și de alegere a structurilor și funcțiilor de conducere la nivelul instituțiilor de 
învățământ superior, 

▪ Metodologiei privind constituirea și alegerea structurilor și funcțiilor de conducere ale Universității 
Europene "Drăgan" din Lugoj, pentru mandatul 2024 – 2029, aprobat de Senatul universitar prin 
Hotărârea nr. 22 din 30.04.2024 

▪ Cartei Universității Europene "Drăgan" din Lugoj, 
Ca urmare a Raportului Biroului Electoral al Universității Europene "Drăgan" din Lugoj, întocmit la data de 
23.05.2024, cu privire la rezultatul alegerilor desfășurate la nivelul departamentelor din cadrul facultăților 
de Drept și Științe Economice, în vederea alegerii Directorului de Departament și a Consiliului 
Departamentului, la carte sunt anexate în copie, Procesele – verbale privind consemnarea rezultatelor 
alegerilor 

 
 

Senatul Universității Europene "Drăgan" din Lugoj, reunit în ședința din 24 mai 2024 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se validează rezultatul alegerilor organizate la nivelul Departamentului de Drept din cadrul Facultății 
de Drept pentru funcția de Director de Departament și calitatea de membru în Consiliul Departamentului, 
după cum urmează: 
 
Director Departamentul de Drept, Lector univ. dr. Georgescu – Bona Speranța - Daniela - Maria 
 
Consiliul Departamentului de Drept: 

1. Lector univ. dr. Georgescu -  Bona Speranța - Daniela - Maria, Director de departament  

2. Lector univ. dr. Negruțiu Corina, membru 

3. Lector univ. dr. Husanu Luminița - Leocadia, membru  

 
Art. 2. Se validează rezultatul alegerilor organizate la nivelul Departamentului de Economie Generală din 
cadrul Facultății de Științe Economice pentru funcția de Director de departament și calitatea de membru în 
Consiliul Departamentului, după cum urmează: 



 

2 | P a g e  
 

 
Director Departamentul de Economie Generală, Conf. univ. dr. Miculeac Melania – Elena  

 
Consiliul Departamentului de Economie Generală: 

1. Conf. univ. dr. Miculeac Melania - Elena,  Director de departament 

2. Conf. univ. dr. Blaj Sorin, membru 

3. Conf. univ. dr. Dobrin Ionel - Gabriel, membru   

 
Art. 3. Hotărârea Senatului universitar se comunică Rectoratului UED, Facultății de Drept și Facultății de 

Științe Economice. 

 

 

 
PREȘEDINTE SENAT UNIVERSITAR, 

 
Conf. univ. dr. Sorin BLAJ 

 


